
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON MILANI” 

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI 

Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406 

E-mail: tree009003@istruzione.it-Pec:tree009003@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C 

Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it 

 

 

 

Prot. n. 1054 IV.6       Terni 09/02/2022 

 

OGGETTO: Determina per uscita didattica “AULA VERDE” Via XX Settembre 55 Terni –  

CIG: ZBD35249D3. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO   il Programma Annuale2022; 

VISTO  Il DL.vo n. 50/2016 “Codice degli appalti”; 

CONSIDERATO che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto 

la soglia di € 40.000,00; 

CONSIDERATO che la spesa rientra sotto i valori di soglia previsti dall’art. 36 del D.lgs 

50/2016 e nei valori di soglia di cui all’art. 34 D.I. n.44/2001; 

CONSIDERATO che questa amministrazione, nell’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi 

e forniture sottosoglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30, 

comma 1 del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTA la richiesta delle docenti della classe seconda della Scuola Primaria “Don 

Milani” del 04/02/2022 prot- n. 856, al fine di effettuare una uscita didattica 

all’“AULA VERDE” Via XX Settembre 55 Terni; 

VISTO che non esistono convenzioni attive nel mercato Consip riguardanti la 

fornitura in oggetto; 

RITENUTO  il servizio coerente con il Piano dell’Offerta Formativa e con il Programma 

Annuale;   

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è inferiore a € 2.000,00; 

PRESO ATTO  che gli operatori economici per essere affidatari di procedure d’appalto o 

concessione devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016; 

RITENUTO che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano 

esclusivamente, ai sensi dell’art. 83 del D.lgsn.50/2016 

a) Idoneità professionale; 

b) Capacità economica efinanziaria; 

c) Capacità tecniche eprofessionali. 

CONSIDERATO che nella fattispecie sopra prevista è possibile procedere alla scelta del 

contraente mediante la procedura di affidamento diretto; 

VISTO l’esiguo numero di alunni partecipanti; 

VISTA la proposta di offerta della C.M.T. - COOPERATIVA MOBILITA' 

TRASPORTI SOC. COOP n. 11/2022 del 08/02/2022; 

 

 

 

 

 

 

 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001054 - 09/02/2022 - IV.6 - U



 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON MILANI” 

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI 

Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406 

E-mail: tree009003@istruzione.it-Pec:tree009003@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C 

Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it 

 

 

DETERMINA 

 

Di procedere con la fornitura del servizio di trasporto per “AULA VERDE” Via XX Settembre 55  

Terni del 17/02/2022 per la Scuola Primaria “Don Milani” mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2a del D.lgs n. 50 del 18/04/2016, alla ditta C.M.T. - COOPERATIVA 

MOBILITA' TRASPORTI SOC. COOPVia Giuseppe Petroni, 28 05100TERNITR 

C.F.01472550555. 
 

Il costo totale ammonta a € 60,00 IVA esclusa. 

Il CIG di riferimento è: ZBD35249D3. 
 

 

La presente determina è depositata agli atti, pubblicata all’albo e sul sito web dell’Istituto. 

 

 
       Il Dirigente Scolastico 

       Prof. Luigi Sinibaldi 

 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001054 - 09/02/2022 - IV.6 - U


